

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 31 ธันวาคม 2552

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2553	2552	2553	2552
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		351,108	194,645	184,902	104,390
เงินลงทุนชั่วคราว		200,000	-	200,000	-
ลูกหนี้การค้า	3, 4	1,021,915	973,701	366,148	340,875
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	128	128	10,036	7,972
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	3	-	-	273,000	263,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย					
- ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3	-	-	215,500	107,750
สินค้าคงเหลือ	5	375,447	364,185	105,851	98,336
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		72,892	62,058	15,093	8,026
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,021,490	1,594,717	1,370,530	930,349
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	1,252,018	1,252,018
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	7	134,754	114,467	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	8	26,651	26,651	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	3	-	-	308,436	420,886
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	4,318,520	4,254,332	1,199,882	1,278,022
เงินมัดจำค่าซื้อที่ดินและเครื่องจักร		40,544	24,756	1,313	1,313
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน	10	103,045	106,774	-	-
ค่าความนิยมจากการรวมธุรกิจ		17,935	17,935	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		36,842	23,354	15,940	11,371
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		39,082	28,925	8,380	7,496
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		4,717,373	4,597,194	2,785,969	2,971,106
รวมสินทรัพย์		6,738,863	6,191,911	4,156,499	3,901,455

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 31 ธันวาคม 2552

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2552	30 มิถุนายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2552 (พันบาท)
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	11	7,647	23	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน					
- ทรัสต์รีซีท	11	168,010	215,427	-	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	3,721	122	24	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น		807,794	705,299	281,331	250,149
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	558	336
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
- ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	626,585	428,817	438,405	258,606
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน					
- ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	32,784	13,284	1,446	1,445
เจ้าหนี้ - ซ้อสินทรัพย์		51,070	84,344	-	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		61,309	28,414	19,909	14,111
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		192,988	125,419	57,486	39,953
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,951,908	1,601,149	799,159	564,600
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	11	1,485,871	1,644,193	1,119,875	1,305,175
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	11	49,743	45,587	294	1,016
เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน		4,545	29,477	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		2,639	3,329	2,778	3,614
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,542,798	1,722,586	1,122,947	1,309,805
รวมหนี้สิน		3,494,706	3,323,735	1,922,106	1,874,405

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 31 ธันวาคม 2552

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2553	2552	2553	2552
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน		300,000	300,000	300,000	300,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		300,000	300,000	300,000	300,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		84,563	84,563	84,563	84,563
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง					
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ - บริษัท		63,483	64,260	63,483	64,260
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ - บริษัทย่อย		556,859	560,962	-	-
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		30,000	30,000	30,000	30,000
ยังไม่ได้จัดสรร		2,209,252	1,828,391	1,756,347	1,548,227
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		3,244,157	2,868,176	2,234,393	2,027,050
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		6,738,863	6,191,911	4,156,499	3,901,455

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2553	2552	2553	2552	
	(พันบาท)				
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ	3	1,444,135	814,904	505,229	272,924
ดอกเบี้ยรับ	3	674	551	9,132	8,899
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		1,026	3,061	-	1,172
รายได้อื่น	3	26,718	18,723	42,348	44,831
รวมรายได้		1,472,553	837,239	556,709	327,826
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ	3	1,155,676	713,976	360,682	232,044
ค่าใช้จ่ายในการขาย		18,273	18,969	5,737	6,150
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		71,094	57,143	48,256	37,228
ค่าตอบแทนผู้บริหาร		10,605	11,177	10,421	11,114
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		-	-	55	-
รวมค่าใช้จ่าย		1,255,648	801,265	425,151	286,536
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนใน					
บริษัทร่วม	7	10,715	(2,907)	-	-
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		227,620	33,067	131,558	41,290
ต้นทุนทางการเงิน		(21,510)	(29,040)	(18,204)	(19,255)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		206,110	4,027	113,354	22,035
ภาษีเงินได้		(28,212)	(2,710)	(10,417)	(3,872)
กำไรสำหรับงวด		177,898	1,317	102,937	18,163
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	14	0.59	0.00	0.34	0.06

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับแต่ละงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2553	2552	2553	2552	
			(พันบาท)		
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ	3	2,955,229	1,753,722	1,025,589	578,978
ดอกเบี้ยรับ	3	853	830	17,772	18,062
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		8,272	3,586	208	630
รายได้อื่น	3	49,521	36,227	85,677	85,507
รวมรายได้		3,013,875	1,794,365	1,129,246	683,177
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ	3	2,343,492	1,522,773	734,891	478,431
ค่าใช้จ่ายในการขาย		34,878	29,053	10,668	9,670
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		139,842	116,096	97,418	77,558
ค่าตอบแทนผู้บริหาร		21,036	23,678	20,663	23,431
รวมค่าใช้จ่าย		2,539,248	1,691,600	863,640	589,090
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนใน					
บริษัทร่วม	7	23,287	(10,238)	-	-
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		497,914	92,527	265,606	94,087
ต้นทุนทางการเงิน		(53,005)	(60,712)	(36,314)	(39,171)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		444,909	31,815	229,292	54,916
ภาษีเงินได้		(64,048)	(5,114)	(21,172)	(5,114)
กำไรสำหรับงวด		380,861	26,701	208,120	49,802
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	14	1.27	0.09	0.69	0.17

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับแต่ละงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	งบการเงินรวม					รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
		ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง		กำไรสะสม		
			ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการตีราคา บริษัท	ส่วนเกินทุนจากการตีราคา บริษัทย่อย (พันบาท)	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	300,000	84,563	65,828	566,499	30,000	1,513,953	2,560,843
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง							
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(737)	(4,045)	-	-	(4,782)
ค่าใช้จ่ายสุทธิของรายการที่รับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	(737)	(4,045)	-	-	(4,782)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	26,701	26,701
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2552	300,000	84,563	65,091	562,454	30,000	1,540,654	2,582,762
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	300,000	84,563	64,260	560,962	30,000	1,828,391	2,868,176
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง							
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(777)	(4,103)	-	-	(4,880)
ค่าใช้จ่ายสุทธิของรายการที่รับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	(777)	(4,103)	-	-	(4,880)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	380,861	380,861
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553	300,000	84,563	63,483	556,859	30,000	2,209,252	3,244,157

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับแต่ละงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
		ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ผลกำไร	กำไรสะสม		
			ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	ทุนสำรอง	
	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการ ตีราคาสินทรัพย์ บริษัท (พันบาท)	ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	300,000	84,563	65,828	30,000	1,345,962	1,826,353
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง						
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(737)	-	-	(737)
ค่าใช้จ่ายสุทธิของรายการที่รับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	(737)	-	-	(737)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	49,802	49,802
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2552	300,000	84,563	65,091	30,000	1,395,764	1,875,418
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	300,000	84,563	64,260	30,000	1,548,227	2,027,050
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง						
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(777)	-	-	(777)
ค่าใช้จ่ายสุทธิของรายการที่รับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	(777)	-	-	(777)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	208,120	208,120
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2553	300,000	84,563	63,483	30,000	1,756,347	2,234,393

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับแต่ละงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	380,861	26,701	208,120	49,802
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	227,805	207,575	87,958	77,945
ดอกเบี้ยรับ	(853)	(830)	(17,772)	(18,062)
ต้นทุนทางการเงิน	53,005	60,712	36,314	39,171
ตั้งค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ (กลับรายการ)	(146)	1,518	146	690
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	1,656	(1,370)	146	(373)
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์	(298)	4	-	-
ค่าธรรมเนียมในการเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยตัดจ่าย - สุทธิ	1,123	1,501	720	986
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(23,287)	10,238	-	-
ภาษีเงินได้	64,048	5,114	21,172	5,114
	703,914	311,163	336,804	155,273
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(11,667)	39,427	(2,124)	(1,140)
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น	(36,394)	363,032	(23,157)	138,960
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	83	(2,064)	560
สินค้าคงเหลือ	(11,116)	211,948	(7,660)	32,843
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(11,956)	42,943	(7,788)	32,147
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(10,206)	16,371	(935)	10,309
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,599	-	24	110
เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น	101,678	(479,785)	31,039	(122,567)
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	222	(3,666)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	69,779	(17,167)	17,776	(24,294)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	28,425	(148)	3,694
จ่ายภาษีเงินได้	(31,842)	(50,350)	(16,064)	(14,796)
เงินสดสุทธิที่ได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	765,789	466,090	325,925	207,433

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับแต่ละงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2553 และ 2552 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
รับดอกเบี้ย	853	830	17,772	18,062
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	3,000	6,291	-	-
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	(200,000)	-	(200,000)	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	(10,000)	(110,000)
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	4,700	107,750
เงินมัดจำค่าซื้อที่ดินและเครื่องจักร (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(15,788)	36,596	-	7,906
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(294,794)	(258,609)	(9,176)	(100,849)
ขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	14,419	-	-	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(15,802)	(3,455)	(5,937)	(1,314)
ขายสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน	4,000	-	-	-
เจ้าหน้าที่ - ซื้อสินทรัพย์	(33,273)	(61,512)	-	-
เจ้าหน้าที่ค่าซื้อที่ดิน	(24,932)	29,477	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(562,317)	(250,382)	(202,641)	(78,445)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(54,774)	(62,657)	(36,657)	(40,596)
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	7,624	204,669	-	35,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน - ทรัสต์รีซีทลดลง	(50,313)	(174,893)	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	11,009	(2,412)	(615)	(1,161)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	164,257	60,282	40,000	60,282
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(124,812)	(221,942)	(45,500)	(171,002)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(47,009)	(196,953)	(42,772)	(117,477)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	156,463	18,755	80,512	11,511
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	194,645	125,073	104,390	35,554
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	351,108	143,828	184,902	47,065
ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม - รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ตัดจำหน่าย	4,880	4,782	777	737
ซื้อทรัพย์สิน โดยยังมีได้ชำระเงิน	14,108	40,440	-	16,119
เงินปันผลค้างรับ	-	2,319	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้